СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 Р Е Ш Е Н И Е

31.07.2017 № 12/44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Республики Мордовия, утверждённые решением Совета депутатов Приреченского сельского поселения рузаевского муниципального района  от 29 марта 2016 года №68/296.

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно статье 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 13 Устава Приреченского сельского поселения. Совет депутатов Приреченского сельского поселения решил:
1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Приреченского сельского поселения от 29.03.2016 №68/296 следующего содержания:
1.1.В части 3 статье 64 в разделе «Жилые зоны» в таблице о разрешенном использовании изменить в  наименовании вида разрешенного использования п.2 с «ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках» на «для ведения личного подсобного хозяйства».
1.2. В части 3 статье 64 в разделе «Жилые зоны» в таблице о разрешенном использовании изменить в описании вида разрешенного использования п.2 с «производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов  капитального строительства» на «производство сельскохозяйственной продукции с правом возведения объектов  капитального строительства».
1.3. В части 3 статье 64 в разделе «Жилые зоны» в таблице «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» п.8 читать в новой редакции:
- Минимальный размер земельного участка:
-для ИЖС – 0,05га
-для ведения личного подсобного хозяйства – 0,001 га.
1.4. В ст.64 в зоне О-2 таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» изложить в новой редакции:
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	1
	Минимальный размер земельного участка (включая площадь застройки, для строительства и эксплуатации) (за исключением земельных участков, занятых объектами, относящимся к вспомогательным видам использования)
	га
	0,1

	2
	Максимальный  размер земельного участка (включая площадь застройки, для строительства и эксплуатации)
	га
	20

	3
	Максимальное количество этажей

	10

	4
	Минимальная площадь озелененных территорий земельного участка
	%
	40

	5
	Требования к ограждению земельных участков для вида использования
тип ограждения

максимальная высота ограждения

м

металлическое решетчатое, 1,2

	6
	Максимальный % застройки
	%

1.5. В ст.64 в зоне Р-3 таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» изложить в новой редакции:
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	1
	Минимальный размер земельного участка (включая площадь застройки, для строительства и эксплуатации) (за исключением земельных участков, занятых объектами, относящимся к вспомогательным видам использования)
	га
	0,1

	2
	Максимальный  размер земельного участка (включая площадь застройки, для строительства и эксплуатации)
	га
	10

	3
	Минимальная площадь озелененных территорий земельного участка
	%
	30

	4
	Требования к ограждению земельных участков для вида использования
спорт 5.1
тип ограждения

максимальная высота ограждения

м

стальная сетка, металлическое решетчатое,
железобетонное решетчатое
2

	5
	Максимальный % застройки
	%

	6
	 Максимальное количество этажей

	2

1.6. В части 3 статье 64 в разделе «Жилые зоны»  в зону Ж-2 в таблице о разрешенном использовании земельного участка  в  наименовании вида разрешенного использования земельного участка внести пункт «для ведения личного подсобного хозяйства» с описанием вида разрешенного использования  «производство сельскохозяйственной продукции с правом возведения объектов  капитального строительства».
1.7. В части 3 статье 64 в разделе «Жилые зоны» в таблице «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» добавить пункт 17:
- Минимальный размер земельного участка:
-для ИЖС – 0,05га
-для ведения личного подсобного хозяйства – 0,001 га.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Приреченского сельского поселения
Г.Ф. Шуюпова